
 

Pagina 1 van 2 

 

 
 

Besluit van de Vlaamse Regering houdende de vaststelling van de 

verplichte bijdrage van de reders van Belgische vissersvaartuigen 
voor 2019 aan het Fonds voor Scheepsjongeren 

 

 
DE VLAAMSE REGERING, 

 

 

Gelet op de wet van 23 september 1931 op de aanwerving van het personeel der 

zeevisscherij, artikel 3, §2, tweede lid, vervangen bij de wet van 13 augustus 1990 en 

gewijzigd bij het decreet van 30 juni 2017; 

 

Gelet op het advies van de Raad van het Fonds voor Scheepsjongeren, gegeven op 23 

april 2018; 

 

Gelet op het akkoord van de Vlaamse minister, bevoegd voor de begroting, gegeven 

op 1 april 2019; 

 

Gelet op advies nr.               van de Raad van State, gegeven op      , met toepassing 

van artikel 84, §1, eerste lid, 2°, van de wetten op de Raad van State, gecoördineerd 

op 12 januari 1973; 

 

Op voorstel van de Vlaamse minister van Omgeving, Natuur en Landbouw; 

 

Na beraadslaging, 

 

 

BESLUIT:  

 

 

Artikel 1. De verplichte bijdrage voor rekening van de reders van Belgische 

vissersvaartuigen, vermeld in artikel 3, §2, eerste lid, 3°, van de wet van 23 

september 1931 op de aanwerving van het personeel der zeevisscherij, wordt voor het 

jaar 2019 vastgesteld op 0, 05% van de brutobesomming van de vangsten die in die 

periode in Belgische en buitenlandse havens verkocht zijn.  

  

Art. 2. Voor de omzetting in euro’s van de brutobesommingen van de vangsten die in 

het Verenigd Koninkrijk en in Denemarken zijn verkocht, worden de indicatieve 

wisselkoersen, vermeld in artikel 212, §2, van de wet van 4 december 1990 op de 

financiële transacties en de financiële markten, die geldt op de respectieve 

verkoopdata op de gereglementeerde wisselmarkt, als basis genomen. 

  



Pagina 2 van 2 

 

 

Art. 3. De bijdragen, vermeld in artikel 1, worden gestort of overgeschreven op het 

postrekeningnummer BE94 6791 7491 1814 van het Fonds voor Scheepsjongeren, 

Vrijhavenstraat 5, 8400 Oostende. 

 

Art. 4. Dit besluit treedt in werking op 1 januari 2019 en houdt op van kracht te zijn 

op 31 december 2019.  

 

Art. 5. De Vlaamse minister, bevoegd voor de landbouw, is belast met de uitvoering 

van dit besluit. 

 

 

 

Brussel,  

 

 

  

De minister-president van de Vlaamse Regering, 

 

 

 

 

 

 

Geert BOURGEOIS 

 

 

De Vlaamse minister van Omgeving, Natuur en Landbouw, 

 

 

 

 

 

 

Koen VAN DEN HEUVEL 

 


